
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 50  

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

 

Приказ 

 

от 15 сентября 2022 г. № 39 

г. Кемерово 

 

Об организации платных услуг в   МБДОУ № 50  

«Детский сад комбинированного вида» 

 

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) дошкольников в 

области дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 

"О защите прав потребителей"; Федеральным законом от 20.07.2000 г. № 103-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; законом Российской Федерации 

налоге на прибыль предприятий и организаций», Налоговым кодексом, нормативными 

документами Министерства образования Российской Федерации, инструктивными письмами 

вышестоящих организаций, Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования,  утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 (с изменениями и дополнениями), 

Постановление Главы города «О порядке привлечения дополнительных средств на нужды 

образовательного учреждения» № 142 от 25.11.98 г., Постановлением Администрации г. 

Кемерово от 05.09.2019г. № 2315 «Об установлении тарифов на услуги муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений», Уставом МБДОУ № 50 «Детский сад 

комбинированного вида», Лицензией Государственной службы по надзору и контролю в 

сфере образования Кемеровской области  № 17115 от 10.05.2019 года (Серия 42II01 № 

0004702) и Положением об оказании платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 50 «Детский сад 

комбинированного вида», утверждённого Приказом № 37  от 02.09.2022г.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Оказывать воспитанникам МБДОУ № 50 «Детский сад комбинированного вида», а также 

детям не посещающих детский сад платные дополнительные образовательные и иные виды 

услуг (не являющиеся образовательными) за рамками основной образовательной программы 

и государственных образовательных стандартов с 03.10.2022г. по 31.08.2022г. по следующим 

направлениям 

 

Наименование платной 

образовательной и иной 

услуги (не являющейся 

образовательной) 

Ответственный за 

организацию 

платной 

услуги 

Количество Стоимость 

одного 

занятия 

Количе

ство 

детей 

Образовательные услуги 

«Песочная фантазия» Сыраева Н.В. 2 раза в неделю 

с 2 лет 
100 

8 

2 раза в неделю 

с 5 лет 
200 

4 

«Звёздочки» Еграшкина Н.В. 2 раза в неделю 200 4 

«Весёлые ножки» Кленцова Е.А. 2 раза в неделю 200 20 

«Волшебный мир шахмат Крылова С.В. 2 раза в неделю 200 5 

«Мультстудия» Еграшкина Н.В. 2 раза в неделю 200 4 



«Сказка соленного 

кристаллика» 

Волкова Е.В. 2 раза в неделю 

с 3 лет 
100 

5 

2 раза в неделю 

с 5 лет 
200 

4 

«Юный художник» Лозовая Н.А. 2 раза в неделю 

с 2 лет 
100 

8 

2 раза в неделю 

с 5 лет 
200 

4 

«Скоро в школу» Шматкова А.В. 2 раза в неделю 250 5 

«Fanny English» (изучение 

английского языка) 

Долгова Е.М. 
2 раза в неделю 200 

4 

Подгрупповое коррекционно-

развивающие занятие учителя-

логопеда, для детей, не 

посещающих группы 

компенсирующей 

направленности 

Замотина О.В. 

2 раза в неделю 350 

7 

Индивидуальные занятия с 

учителем-логопедом (4-7 лет) 
2 раза в неделю 500 

7 

Диагностика уровня речевого 

развития 
 800 

7 

Иные услуги (не являющейся образовательной) 

Организация и проведение 

дней рождения 

Еграшкина Н.В. 

Щепцова Е.Ю. 
 1500 

3 

 

2. Заключить договора с родителями (законными представителями) об оказании платных услуг 

(Приложение № 1). 

Срок: до 03.10.2022г. 

3. Оформить правовые отношения с работниками, участвующими в организации и 

предоставлении дополнительных образовательных и иных видов услуг (не являющиеся 

образовательными). 

4. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в 

соответствии со сметой, в том числе на заработную плату сотрудников и АУП, участвующих 

в оказании дополнительных платных услугах. 

5. Оплату труда производить на основании п. 4.2. «Положения о платных услугах, оказываемых 

в МБДОУ № 50 «Детский сад комбинированного вида» 

6. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной 

образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета. 

7. Назначить ответственного за программно-методическое обеспечение дополнительных 

образовательных услуг, за оформление табелей и организацию платных услуг старшего 

воспитателя Крылову С.В. 

8. Комплектование групп осуществлять на основании письменного заявления родителей 

(законных представителей) воспитанников МБДОУ № 50. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 50                       

___________/А.В. Юрченко/ 

 
 


		2022-09-19T11:40:55+0700
	Юрченко Анжелика Валерьевна




